ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020, RATIFICA a declaração de DISPENSA de Licitação para
AQUISIÇÃO DE TESTES IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA O VÍRUS COVID-1 9 EM AMOSTRAS DE
SA GUE TOTAL, SORO OU PLASMA PARA AUXILIAR AS AÇÕES E MEDIDAS DE
CONTROLE E PREVENÇÃO O MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO: AP
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no
C PJ sob o nº 32.651.599/0001 -10, com sede na Av. Engenheiro Alves de Souza nº 710 - Sala 01 -
CEP 51. 170-300, lmbiribeira - Recife - PE. VALOR DO CONTRATO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco
mil reai s). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. IV da Lei
8.666/93 de 2 1.06.1993, e Art. 4° da Lei nº 13 .979/2020, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 15 de julho de 2020.

WILKA GABRIELLE
Secretária Municipal de Saúde